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Remissvar från Dietisternas Riksförbund på Förslag till 

nationell plan för hälso-sjukvårdens kompetensförsörjning 

Här kommer Dietsternas Riksförbunds (DRF) samlande svar på remiss förslag till 

nationell plan för hälso-sjukvårdens kompetensförsörjning.  

 

 

Samlat svar från DRF 
DRF håller i stort med förslagen i remissen och vill kommentera några enstaka 

punkter för att komplettera med dietisternas perspektiv.  

 

5.2.1 Att stärka medicinsk kompetens inom kommunal sjukvård är positivt. DRF är 

positiv till att ansvar och befogenheter görs tydliga då detta i sig skapar bättre 

förutsättningar för kvalitetshöjande arbete med patienten och patientsäkerhet i 

centrum. Då man ser en ökad utmaning i att mer komplexa patienter vårdas i 

kommunal hälsosjukvård, kan fler kompetenser saknas för att patientens behov. 

Många äldre har sjukdomar som lindras eller förbättras med nutritionsbehandling men 

dietistresursen saknas ofta helt i kommuner.  

5.2.3 och 5.2.4 DRF är positiva till att normspann tas fram som riktlinje. Detta kan 

möjliggöra bättre ledarskap inom hälsosjukvård och minska personalomsättning. DRF 

ser positivt på ett stärkt ledarskap med framtidens vård i fokus, utifrån underlaget finns 

förbättringar att göra för att samarbeta mer kring patienten, över 

organisationsgränserna och att minska microstyrning i verksamheterna. 
 

5.3.3 För många digitala verktyg, och program som inte kommunicerar med varandra 

leder till dubbeldokumentation och detta strider direkt mot förslaget 5.3.2 där man 

som medarbetare bör stöttas i att utföra sitt kärnuppdrag inom respektive profession. 

Ofta får arbetssätten anpassas efter tekniska begränsningar då det inte finns möjlighet 

(eller intresse?) att anpassa tekniken efter verksamheternas arbetssätt.  

 

5.3.4 DRF ser det som ytterst angeläget att det tas fram en statligt reglerad 

specialistutbildning för dietister, och om medarbetare ska ges möjlighet till 

fortbildning inom nationell samordning är förhoppningen att dietister inkluderas och 

att det blir utbildning som är yrkesspecifik. Dietister är en grupp, förutom läkare som 

nämns i remissen, som också i hög grad saknar relevanta kurser för fortsatt lärande.  

 

5.3.6 DRF efterfrågar karriärutvecklingsmodeller för dietister, och att de bör 

kompletteras med en utökning av AID-koder, för att lön och arbetsuppgifter ska gå 

hand i hand med kompetens. DRF efterfrågar också fler tjänster som skulle kombinera 

klinisk tjänst och forskning.  
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5.3.8 DRF instämmer och i arbetsmiljöfrågor som ovan nämnt i 5.3.1 är det lika 

viktigt vidta konkreta åtgärder för nyrekrytering som att arbeta för att bibehålla senior 

kompetens.  Att det finns möjligheter i karriärvägar anser DRF är ett sätt att behålla 

seniora dietister i yrket och minska risken för att byta arbetsgivare.  

 

5.3.11 DRF välkomnar möjligheten att få bidra med information om dietistyrket när en 

sådan kampanj tas fram. 

 

5.4.1 DRF vill framhålla att förslaget är något otydligt då det inte står mer än att 

sjuksköterskeutbildningarna skulle ingå i sådant avtal. För dietister finns utbildning i 

Umeå, Göteborg och Uppsala och totalt examineras c:a 100 dietister per år. Ingen ny 

utbildningsort har tillkommit de senaste årtiondena. Viss ökning har skett i antal 

utbildningsplatser men begränsas av tillgång på VFU- platser. Finansiering för 

studenternas dubbla boenden under VFU, är något regioner drar ner på vilket gör att 

studenterna endast önskar VFU- plats i närområdet vid universiteten. Detta 

sammantaget gör att geografiska områden långt bort från studieorterna får svårare att 

rekrytera. DRF ser därför positivt på att ingå i VULF och att detta skulle kunna stärka 

hela Sveriges möjlighet att rekrytera dietister. 

 

5.5.4 DRF instämmer med att antingen inrätta ett CSN-bidrag för obligatorisk VFU 

alternativt göra lärosätena skyldiga att ersätta studenterna fullt ut. Att inrätta CSN-

bidrag kan ses som mer neutralt, då lärosätet skulle ha mindre påverkansmöjligheter 

att få studenterna att välja VFU-plats på studieorten.  
 

 

 

Med vänlig hälsning 

Styrelsen i Dietisternas Riksförbund genom Anne-Li Bjärneryd 

Leg. Dietist och sekreterare i Dietisternas Riksförbund 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


